[image: image1.jpg]

Приморский край

Дума Дальнегорского городского округа

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

12 августа 2011 года                       г. Дальнегорск                                       №173
О  внесении изменений и дополнений

в Устав Дальнегорского городского округа

по проекту решения Думы Дальнегорского

городского округа  от  14.06.2011 года №148
Рассмотрев повторно отклоненное Главой Дальнегорского городского округа решение Думы Дальнегорского городского округа от 28 июля  2011 года №163 «О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнегорского городского округа по проекту решения Думы Дальнегорского городского округа от 14.06.2011 года №148», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2010 г. №442-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа, Регламентом Думы Дальнегорского городского округа, с учетом сообщения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю от 10.03.2011г. №2-25/734-0-1,

Дума Дальнегорского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнегорского городского округа следующие изменения и дополнения:

1.1) часть 10 статьи 8 после слов «выдает ей регистрационное свидетельство, а также» дополнить словом «обнародует»;

1.2) в части 11 статьи 8 слова «после официального опубликования» заменить словами «после обнародования»;

1.3) в части 26 статьи 8 слова «должно быть официально опубликовано в газете «Трудовое слово» заменить словами «должно быть обнародовано»;

1.4) в абзаце два части 27 статьи 8 слова «подлежит официальному опубликованию в газете «Трудовое слово» не позднее чем через 5 дней со дня его принятия» заменить словами «подлежит обнародованию не позднее чем через 5 дней со дня его принятия»;
1.5) пункт 10 части 29 статьи 8 слова «результаты местного референдума, публикует» заменить  словами «результаты местного референдума, обнародует»;

1.6) в части 3 статьи 9 слова «подлежат официальному опубликованию в газете «Трудовое слово» заменить словами «подлежат обнародованию»;
1.7) в абзаце один части 5 статьи 10 слова «подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации» заменить словами «подлежит обнародованию»;

1.8) в части 6 статьи 10 слова «подлежит официальному опубликованию в газете «Трудовое слово» заменить словами «подлежит обнародованию»;

1.9) в части 10 статьи 10 слова «подлежат официальному опубликованию соответствующей избирательной комиссией в газете «Трудовое слово» заменить словами «подлежат обнародованию соответствующей избирательной комиссией»;

1.10)   в части 7 статьи 11 слова «официальному опубликованию в газете «Трудовое слово» заменить словом «обнародованию»;

1.11) в части 11 статьи 11 слова «Официальное опубликование результатов» заменить словами «Обнародование результатов», слова «Избирательная комиссия городского округа публикует данные» заменить словами «Избирательная комиссия городского округа обнародует данные»,  слова «Официальное опубликование полных данных о результатах» заменить словами «Обнародование полных данных о результатах»;

1.12) в части 5 статьи 12 слова «подлежат официальному опубликованию в газете «Трудовое слово» заменить словами «подлежат обнародованию»;

1.13) в части 8 статьи 16 слова «подлежат официальному опубликованию в газете «Трудовое слово» заменить словами «подлежат обнародованию»;

1.14) в части 3 статьи 17 слова «подлежат официальному опубликованию в газете «Трудовое слово» заменить словами «подлежат обнародованию»;

1.15)  в части 3 статьи 23 слова «подлежит официальному опубликованию в газете «Трудовое слово»  заменить словами «подлежит обнародованию»;

1.16)  в части 4 статьи 27 слова «со дня официального  опубликования» заменить словами «со дня обнародования»;

1.17) в пункте 2 части 9 статьи 27 слова «опубликование в газете «Трудовое слово» заменить словом «обнародование»;

1.18)  в пункте 3  части 9 статьи 27 слова «опубликование в газете «Трудовое слово» заменить словом «обнародование»;

1.19) в части 11 статьи 31 слова «подлежат официальному опубликованию» заменить словами  «подлежат обнародованию»;

1.20) в абзаце два части 12 статьи 31 слова «подлежат официальному опубликованию» заменить словами «подлежат обнародованию»;

1.21) в абзаце три части 6 статьи 35 слово «опубликования» заменить словом «обнародования»;

1.22)  в части 5 статьи 39 слово «опубликовывает» заменить словом «обнародует»;

1.23) в части 2 статьи 49 слова «вступают в силу после их официального опубликования» заменить словами «вступают в силу после их обнародования»;

1.24) статью 50 изложить в новой редакции:

«СТАТЬЯ 50. Обнародование муниципальных правовых актов.
1. Муниципальные правовые акты, обязательные для исполнения на всей территории городского округа, устанавливающие либо изменяющие общеобязательные правила и (или) затрагивающие права и свободы граждан, подлежат обнародованию. Орган местного самоуправления городского округа, принявший муниципальный правовой акт обеспечивает жителям городского округа возможность ознакомиться с полным текстом муниципального правового акта общедоступным способом на информационном стенде в помещении администрации городского округа, а также на досках для объявлений, расположенных на остановочных комплексах  на территории городского округа.
2. Обнародованием муниципального правового акта является первое размещение его полного текста на информационном стенде в помещении администрации городского округа, а также на досках для объявлений, расположенных на остановочных комплексах  на территории городского округа.

3. Муниципальные правовые акты могут быть обнародованы в печатных изданиях, а также доведены до всеобщего сведения (обнародованы) по телевидению и радио, разосланы государственным органам, органам местного самоуправления иных муниципальных образований и их должностным лицам, организациям, переданы по каналам связи или распространены в машиночитаемой форме. Муниципальные нормативные правовые акты, по решению Думы городского округа и (или) Главы городского округа могут быть обнародованы также в виде отдельного издания.

4. Решение об обнародовании муниципальных правовых актов принимает орган местного самоуправления, принявший (издавший) данный муниципальный правовой акт. Направление муниципального правового акта для обнародования осуществляется подписавшим этот акт уполномоченным должностным лицом.»

1.25) в наименовании статьи 51 слово «опубликования» заменить словом «обнародование»;

1.26) в абзаце два в части 1 статьи 51 слова «официального опубликования» заменить словом «обнародования»;

1.27) часть 2 статьи 51 изложить в следующей редакции: «В течение десяти дней со дня поступления Главе городского округа решение Думы городского округа подписывается Главой городского округа и обнародуется либо отклоняется им»;
1.28) часть 3 статьи 51 изложить в следующей редакции: «Оригинал решения Думы городского округа, подписанного Главой городского округа, в течение одного дня со дня подписания возвращается в Думу городского округа.»;
1.29) часть 4 статьи 51 изложить в следующей редакции: «В случае отклонения решения Думы городского округа Глава городского округа в течение десяти дней со дня поступления Главе городского округа возвращает его в Думу городского округа с письменным обоснованием причин отклонения либо с предложением о внесении в него изменений и дополнений.»;

1.30) часть 5 статьи 51 изложить в новой редакции:

«Отклоненное Главой городского округа решение Думы городского округа повторно выносится на рассмотрение Думы городского округа. Если при повторном рассмотрении отклоненное Главой городского округа решение Думы городского округа принимается в ранее принятой редакции большинством голосов не менее 2/3 от установленной численности депутатов Думы городского округа, решение повторно направляется Главе городского округа для подписания и обнародования. Это решение Думы городского округа подлежит подписанию Главой городского округа в течение 7 дней с момента его повторного поступления  Главе городского округа и обнародованию.»

1.31) в первом абзаце  части 2 статьи 56 слова «официальному опубликованию с одновременным опубликованием» заменить словами «подлежит обнародованию с одновременным обнародованием»; слова «Не требуется официального опубликования» заменить словами «не требуется обнародования».

1.32) в абзаце два части 2 статьи 56  слова «После опубликования не позднее чем через 15 дней» заменить словами «После обнародования не позднее чем через 15 дней»; слова «Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию» заменить словами «Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию»;

1.33) часть 5 статьи 56 изложить в новой редакции:

«Решение Думы городского округа о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав подлежит обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования»;

1.34) пункт 6 части 2 статьи 58 изложить в следующей редакции:

«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»;

1.35) в первом абзаце части 7 статьи 60 слова «подлежат официальному опубликованию» заменить словами «подлежат обнародованию»;

1.36) абзац третий части 7 статьи 60 слова «в случае невозможности их опубликования» заменить словами «в случае невозможности их обнародования»;

1.37) в абзаце  два статьи 79 слова «официального опубликования» заменить словом «обнародования».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Трудовое слово» после государственной регистрации.

Глава

Дальнегорского городского округа

Г.М. Крутиков